[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  12 апреля 2019 г.  №  1195

В целях формирования у населения бережного отношения к природе, повышения экологической культуры, улучшения благоустройства и санитарного состояния городских и сельских поселений Лужского муниципального района, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха населения, скверов, парков, мест воинских захоронений, а также  привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы, администрация Лужского муниципального района                              п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области в период с 15 апреля по                     17 мая 2019 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния города Луги, населенных пунктов Лужского муниципального района, прилегающих территорий предприятий, учебных заведений, строительных объектов, объектов коммунальной инфраструктуры, мест массового отдыха населения, скверов, парков и мест воинских захоронений.

2. Для оперативного руководства проведением месячника по благоустройству и координации действий администраций Толмачевского городского и сельских поселений Лужского муниципального района утвердить районный штаб по проведению месячника по благоустройству в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план организационных мероприятий по проведению месячника по благоустройству территории Лужского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить план-задание распределения участков санитарной очистки территории Лужского городского поселения на 20 апреля 2019 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Объявить 20 апреля 2019 года днём проведения общерайонного субботника.
6. Рекомендовать главам администраций Толмачевского городского и сельских поселений:

4.1. Образовать штабы по проведению месячника по благоустройству на территории городских и сельских поселений.

4.2. Разработать и утвердить планы организационных мероприятий по проведению месячника по благоустройству.

4.3. Подготовить и провести на подведомственной территории в апреле 2019 года субботники  с привлечением общественности, в том числе учащихся школ и иных учебных заведений.
Обеспечить участников субботников необходимым инвентарём, предусмотреть потребность в специальном транспорте и механизмах по уборке мусора, а также обеспечить вывоз собранного в ходе месячника по благоустройству мусора на лицензированный полигон твердых коммунальных отходов. Довести до сведения предприятий, организаций и иных учебных заведений задания по санитарной уборке и благоустройству территорий.
7. ООО «Управляющая компания «ВЕК», ООО «Управляющая компания «Наш Дом», ООО «ЖЭУ», ООО «Районная управляющая компания», ООО «Управляющая компания «Вердуга», ООО «Толмачевский РЭС ТСВ», ООО «Управляющая компания «Энергосервис»,                                             ООО «Управляющая компания «Череменецкое», ООО «Управляющая компания «Лужское тепло», ООО «Управляющая компания Заклинье» в рамках проведения субботника организовать и провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке подвалов, придомовых и прочих территорий в жилых застройках, игровых площадок, газонов, в том числе произвести озеленение на закрепленных территориях, с привлечением нанимателей, арендаторов, собственников жилых и нежилых помещений.
8. Комитету образования администрации Лужского муниципального района (Красий С.В.) в период проведения месячника провести мероприятия по организации работ по благоустройству и санитарной очистке территорий, прилегающих к учебным, школьным и дошкольным образовательным организациям, и проведение мероприятий по повышению экологической культуры учащихся (уроки экологического просвещения «Спасение природы – дело каждого», тематические викторины и конкурсы, посвященные экологической проблематике).
9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений провести мероприятия по наведению порядка и чистоты на подведомственных и прилегающих территориях.
10. Главам администраций Толмачевского городского и сельских поселений, комитету образования в срок до 23 мая 2019 года представить в администрацию Лужского муниципального района (отдел транспорта, связи и коммунального хозяйства) отчет о выполнении мероприятий по проведению месячника по благоустройству на подведомственных территориях.
11. Редакции газеты «Лужская правда» (Бекетова Л.А.) информировать население о ходе поведения месячника по благоустройству.
12. Считать утратившим силу постановление администрации Лужского муниципального района от 17.04.2018 № 1174 «О проведении месячника по благоустройству».

13. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОГХ, ОТСиКХ ( 2 экз., комитет образования, ООО «УК «ВЕК», ООО «УК «Наш Дом», ООО «ЖЭУ», ООО «УК «Вердуга», ООО «Районная управляющая компания», ООО «УК «Энергосервис», ООО «Толмачевский РЭС ТСВ», ООО «УК «Череменецкое», ООО «УК «Лужское тепло»,                      ООО «УК Заклинье», ТОУ Роспотребнадзора, ОМВД, администрации г/п и с/п – 14 экз., ООО «Авто-Беркут», ООО «ЛОЭК», редакция газеты «Лужская правда», прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 12.04.2019 № 1195

(приложение 1)

СОСТАВ

районного штаба

по проведению месячника по благоустройству

в апреле-мае 2019 года

	Начальник штаба:

	Намлиев Ю.В.
	( исполняющий обязанности главы администрации Лужского муниципального района

	Заместитель начальника штаба:

	Кузьмин Е.И.
	( заместитель главы администрации Лужского муниципального района

	Секретарь:

	Гребенюк Е.Р.
	( главный специалист отдела транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района

	Члены штаба:

	Лазарева Т.В.
	( заведующий отделом транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района

	Берзин К.А.
	( исполняющий обязанности заведующего отделом городского хозяйства администрации Лужского муниципального района

	Птицына Ю.А.
	( заведующий отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Лужского муниципального района

	Клемина Л.В.
	( заместитель начальника ТОУ Роспотребнадзора по Ленинградской области в Гатчинском и Лужском районах

	Бекетова Л.А.
	( главный редактор газеты «Лужская правда»

	Степанов В.Н.
	( председатель депутатской комиссии по градостроительству, землеустройству, ЖКХ, транспорту и связи

	Остриков В.А.
	( исполнительный директор ООО «Авто-Беркут»

	Никитин Я.В.
	( генеральный директор ООО «ЛОЭК»

	Дегтярев А.В.
	( начальник ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области, начальник милиции общественной безопасности

	Бакунев В.В.
	( председатель комиссии по вопросу муниципального     имущества, земельным отношениям, строительству, архитектуре, вопросам ЖКХ, благоустройства, энергетике и охране окружающей среды

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 12.04.2019 № 1195

 (приложение 2)
ПЛАН

организационных мероприятий по проведению
месячника по благоустройству территории Лужского муниципального района
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Довести через средства массовой информации до населения Лужского муниципального района информацию о проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий
	До 15 апреля
	Кузьмин Е.И. – заместитель главы администрации  Лужского муниципального района
Лазарева Т.В. ( заведующий отделом транспорта, связи и коммунального хозяйства  администрации  Лужского муниципального района

	2
	Штабу по проведению месячника еженедельно проводить рейды по проверке выполнения мероприятий, связанных с проведением месячника. Приглашать на заседание штаба руководителей, не принимающих мер по наведению чистоты
	Весь период - еженедельно
	Кузьмин Е.И. – заместитель  главы администрации  Лужского муниципального района
Лазарева Т.В. ( заведующий отделом транспорта, связи и коммунального хозяйства  администрации  Лужского муниципального района
Берзин К.А. – исполняющий обязанности заведующего отделом городского хозяйства администрации  Лужского муниципального района

	3
	Редакции газеты «Лужская правда» размещать на страницах газеты информацию о ходе проведения месячника по благоустройству санитарной очистке территорий и результатов его проведения
	Весь период
	Бекетова Л.А. (  главный редактор газеты «Лужская правда»

	4
	Штабу подвести итоги проведения месячника
	До 25 мая
	Кузьмин Е.И. – заместитель главы администрации  Лужского муниципального района
Лазарева Т.В. (  заведующий отделом транспорта, связи и коммунального хозяйства  администрации  Лужского муниципального района
Берзин К.А. – исполняющий обязанности заведующего отделом городского хозяйства администрации  Лужского муниципального района

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 12.04.2019 № 1195

 (приложение 3)
ПЛАН-ЗАДАНИЕ

распределения участков санитарной очистки
территории Лужского городского поселения
на 20 апреля 2019 года
	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Кол-во участ ников
	Место выполнения работ по уборке территории
	Вид работ
	Ответственный

	1
	МУП «БПК»
	7
	Ул. С. Перовской (от пер. Толмачева до ул. Тоси Петровой)
	сбор мусора, листвы
	Бакунев В.В.

	2
	МКУ «Лужский
киноцентр

«Смена»
	14
	Набережная р. Луги от жилого дома № 5 до             ул. Кингисеппа (пешеходный мост)
	сбор мусора, листвы
	Юбко Д.В.

	3
	Лужский институт (филиал) ГАОУ ВО ЛО «ЛГУ им.                    А.С. Пушкина»
	 50
	Мемориальный комплекс на рубеже обороны
1941 года,
пр. Володарского от мемориала  до автобусной остановки «Лангина Гора»
	сбор мусора, листвы
	Седлецкая Т.В.

	4
	Детская городская библиотека № 1
г. Луги
	10

	Территория между домами № 3 и № 6 по                                       ул. Набережной
	сбор мусора, листвы
	Феофилова Ю.Г.

	5
	МУП «Лилия»
	 2
	Братское захоронение                     г. Луга, Луга-3
	сбор мусора, листвы
	Егорова Е.В.

	6
	МУП «Лужская инициатива»
	14
	Территория за магазином «Пятерочка», угол
пр. Кирова и
ул. Ленинградской
	сбор мусора, листвы
	Зуенко А.В.

	7
	Администрация Лужского муниципального района
	128
	Центральная набережная, Городской сад
	сбор мусора
побелка деревьев
	Намлиев Ю.В.

	8
	МКУ «Лужский городской ДК», МКУ «Лужская ЦБС»
	25
	Территория вокруг ДК, у домов по пр. Урицкого 73

	сбор мусора, листвы, покраска бордюров, уборка клумб
	Самодумова Е.Л.
Феофилова Ю.Г.

	9
	МКУ «СМЦ»
	15
	Набережная р. Луги от                    ул. Победы до ул. Победы д. 2а, Заречный парк
	сбор мусора, листвы
	Будрин М.В.

	10
	ГКУ «Центр занятости населения Ленинградской области» Лужский филиал
	 13
	С двух сторон ул. Болотной вдоль проезжей части от    пр. Урицкого до набережной р. Луги
	сбор мусора, листвы
	Загорская Т.В.

	11
	Управление Пенсионного фонда РФ в Лужском районе ЛО
	 9
	Набережная р. Луги от                   ул. Победы до ул. Болотной
	сбор мусора, листвы
	Кириллова М.Я.

	12
	ОМВД России по ЛР ЛО
	10
	Склон  и канава у д. № 105/3 по пр. Кирова
	сбор мусора, листвы
	Дегтярев А.В.

	13
	Депутаты Совета

депутатов

Лужского

городского

поселения
	10
	Набережная р. Луги от                ул. Яна Фабрициуса до                 ул. Алексея Васильева
(ул. Молодежная)

	сбор мусора, листвы
	Степанов В.Н.

	14
	МУП «Лужское жилищное хозяйство»
	 8
	Дворовая территория между пр. Кирова, 77 и               пр. Урицкого, 66
	сбор мусора, листвы
	 Алушина Г.В.

	15
	КПРФ
	10
	Сквер у памятника                       В.И. Ленину
	сбор мусора, листвы
	Фролкина Н.Г.

	16
	ГАПОУ ЛО Лужский агропромышленный техникум
	30
	Медведское шоссе                         (от техникума до                                     пр. Володарского)
	сбор мусора, листвы
	Ибраева В.И.

	17
	Редакция газеты «Лужская правда»
	 9
	оз. Омчино южный берег
	сбор мусора, листвы
	Бекетова Л.А.

	18
	ООО «РКС-энерго»
	 20
	пр. Комсомольский, 16
	сбор мусора, листвы
	Карамшин А.А.

	19
	Производственное управление Лужского района ГУП «Леноблводоканал»
	10
	ул. Яна Фабрициуса

	сбор мусора, листвы
	Иванов А.В.

О проведении месячника

по благоустройству